
布 施 小 学 校 だ よ り（希望の大地）４ 月 号
令和２年４月８日発行

令和２年度が始まりました。

昨年度末にはコロナウイルスの感染予防並びに感染拡大防止のための臨時休業が行われました。卒業式、

修了式はなんとか行うことができましたが、離任式は行うことができませんでした。そして、４月７日に

政府から出された「非常事態宣言」をうけて、今後の予定変更が決定いたしました。

４月９日（木）から５月６日（水）まで臨時休業といたします。

その間約１か月、子どもたちは外出を自粛することになります。保護者の皆様にはお手数をおかけいたし

ますが、ご家庭で子どもたちのようすを見ていただくことになります。

児童の皆さん、始業式から３日間、皆さんの元気な声を聞くことができて、布施小学校の先生方はとて
じ ど う みな しぎょうしき か か ん みな げ ん き こえ き せんせいがた

も喜んでいました。その喜びもつかの間、また突然のお休みが始まってしまいました。新しい学年の最初
よろこ よろこ ま とつぜん やす はじ あたら がくねん さいしょ

を学校で仲間や先生方と過ごせずにとても残念だと思います。つらくてもしばらく頑張ってください。
がっこう な か ま せんせいがた す ざんねん が ん は

保護者の皆様、学年はじめから休みになるということで、学習の遅れ等心配されるかもしれません。本

校では計画的な課題を出すとともに、学習の遅れを取り戻せるような検討をしています。子どもたちには

決して不利益にならないよう心がけて参ります。今しばらくの間辛抱をお願いいたします。

最新情報をホームページに掲載するとともに、緊急の場合はフェアキャストでお知らせいたします。

今後の行事変更予定について
いろいろな行事が、延期、中止になります。詳しくはホームページでご確認ください。

４月１６日（木）全国学力学習状況調査（６年）→ 未定 ５月１２日（火）安全教室 → 延期

４月１７日（金）避難訓練 → 延期 ５月１６日（土）運動会 → 延期

４月２２日（水）内科検診 → 延期 ５月２２日（日）郡市陸上大会 → 中止

４月２４日（金）授業参観・学級懇談会 → 中止

４月２７日（月）租税教室（６年）→ 中止 さらに変更する場合が

５月 １日（金）全校遠足 → 中止 あります。今後の情報に

５月 ７日（木）田植え（５年）→ 未定 ご注意ください。

合理的配慮・教育相談について

合理的配慮についての文書をお配りしたと
ころですが、本校では、すべての子どもたち
が安心して安全に学習を進められるように、
可能な限りの学習環境を提供いたします。配
慮事項や心配事、悩み等に関しまして、でき
る限りの支援をいたします。年間を通して相
談を受けておりますので、必要があればいつ
でも担当に申し出てください。

令和２年度 職員紹介

本年度の職員を紹介いたします。
校 長 相場 俊秀
教 頭 渡邉 紀子（特別支援コーディネーター）

（千葉県教育長東上総教育事務所夷隅分室から）

第６学年 新田 耕平（体育主任）

第５学年 岩瀬 真美子（研究主任）

（一宮町立一宮小学校から）

第４学年 丸 紋佳（音楽主任）

第３学年 梅北 将大（教育相談、安全主任）

（勝浦市立豊浜小学校から）

第２学年 渡辺 秋子（図書主任）

第１学年 今のところ在籍児童がいません

くすのき 谷 直哉（教務主任、特別支援コーディネーター）

養護教諭 久我 かおり（教育相談）

事務職員 竹之内 梨乃
ＡＬＴ コーヘイ・ワタナベ

以上の１１名でスタートしました。

マスクを頂戴しました

御宿町商工会女性部の方から、マスクを頂
きました。子どもたちの顔の大きさに合わせ
て作ってあります。すき間に
キッチンペーパーなどを挟ん
で使用してください。洗えま
す。ありがとうございました。


